[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Presidente Nº 275/2024

São Roque, 6 de maio de 2024.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicita ao Poder Executivo implantação de rede de água na Estrada José de San Martin, no Pavão.
Acompanha esta solicitação orçamento da obra emitido pela Sabesp, no qual se prevê o custeio de 50% do valor total pela Prefeitura Municipal. A benfeitoria alcançará de 90 a 100 famílias moradoras da região, as quais, até o momento, enfrentam transtornos diversos pela falta de acesso a esse item básico e essencial para a qualidade de vida, que é a água tratada encanada.

Trata-se de demanda urgente, pois, conforme atestam os arquivos anexos, a região está em vias de atingir ZERO ABASTECIMENTO HÍDRICO, dependendo exclusivamente de caminhões-pipa.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.
Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo
(rafael tanzi)
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÙJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque

PROTOCOLO Nº CETSR 03/05/2024 - 18:16 5925/2024/AO